

**ROMÂNIA**  
**CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SATCHINEZ**  
**JUDEȚUL TIMIȘ**

**Localitatea Satchinez, Str.Daliei, Nr.82, cod 307365 ·**  
**Tel: 0256/379500 · Fax: 0256/379502**  
**E-mail: primariasatchinez@yahoo.com · www.satchinez.ro**

**PROIECT DE HOTĂRÂRE**  
**privind cheltuirea sumei de 60.000 lei T.V.A-inclus**  
**pentru proiectarea și executarea lucrărilor de modernizare a sistemului**  
**de încălzire la Grădinița PN Hodoni**

Consiliul Local al Comunei Satchinez, întrunit în sesiune ordinară în data de \_\_\_\_\_ ;  
Având în vedere :

- a) referatul de aprobare a primarului, raportul compartimentului de resort și raportul de avizare favorabil al comisiei pentru buget, finanțe, fonduri europene, patrimoniu, administrarea domeniului public și privat al comunei, servicii publice, comerț,
- b) prevederile art. 7 alin. 5 din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice,
- c) prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

În baza prevederilor art.36 alin.(1), alin.(2) lit. d), alin.(4) lit.d), art.45 alin.(2) lit.a) și art.115 alin.(1) lit.b) din Legea administrației publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările și completările ulterioare;

**HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1** Se aprobă cheltuirea sumei de 60.000 lei T.V.A-inclus pentru proiectarea și executarea lucrărilor de modernizare a sistemului de încălzire la Grădinița PN Hodoni.

**Art.2** Suma necesară acoperirii contravalorii contractului va fi prevăzută în bugetul local la capitolul 65.02-învățământ, prin grija Compartimentului Contabilitate, Impozite și Taxe Locale, din cadrul aparatului de specialitate a primarului.

**Art.3** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Satchinez, domnul Cheaua Florin Olimpiu .

**Art.4** Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică și se comunică prin grija secretarului comunei:

- Instituției Prefectului Județului Timiș
- Primarului Comunei Satchinez
- Compartimentului Contabilitate, Impozite și Taxe Locale

**PRIMAR,**  
**CHEAUA FLORIN OLIMPIU**



**AVIZEAZĂ,**  
**SECRETAR**  
**CLIMESCU CIPRIAN - MARIAN**

Total consilieri locali în funcție	
Prezenți	
Pentru	
Impotrivă	
Abțineri	

Oferta de pret gradinita *WODDY GRADINITA*

Nr	Denumire articol	U.M.	Cant.	Pret unitar	Valoare	TVA
1	Rad.otel 22x600x1000	buc.	1	340,34	340,34	64,66
2	Rad. Kingrad 22x600x1200	buc.	3	393,28	1179,83	224,17
3	Rad. Kingrad 22x600x1400	buc.	3	447,48	1342,44	255,06
4	Rad. Kingrad 22x600x800	buc.	1	288,66	288,66	54,84
5	Rad. Kingrad 33x600x800	buc.	3	526,89	1580,67	300,33
6	Robinet tur+retur + cap termostatat FE	buc.	10	69,33	693,28	131,72
7	Teava 15x0.7	m	57	13,24	754,41	143,34
8	Teava 18x0.7	m	45	15,76	709,03	134,72
9	Teava 22x0.7	m	24	19,54	468,91	89,09
10	Teava 28x1	m	35	36,55	1279,41	243,09
11	Teava colac izolata 15	m	6	20,17	121,01	22,99
12	Teava colac izolata 18	m	6	30,25	181,51	34,49
13	Fitinguri cupru (mufa , reductie,teu ,etc )	buc	1	5042,00	5042,00	957,98
14	Sistem siguranta	buc	1	1125,00	1125,00	213,75
15	Pompe circulatie , vase expansiune	buc	1	2823,00	2823,00	536,37
16	Supapa termica	buc.	1	226,89	226,89	43,11
17	Ventil VTC 1'	buc.	1	371,85	371,85	70,65
18	Pachet CAZAN COMBUSTIBIL SOLID WOODY ACTIVE 25 KW	buc.	1	13235,29	13235,29	2514,71
19	Cazan Woddy active					
20	ARZATOR PELETI PELL 25 CU ALIM.					
21	Rezervor peleti FH					
22	SET MONTAJ ARZATOR PELETI PT. PELL 25-30					
23	REZERVOR IZ. WOODY 500 litri	buc.	1	2268,91	2268,91	431,09
<b>Total materiale fara TVA</b>					<b>34032,44</b>	
<b>TVA</b>					<b>6466,16</b>	
<b>Total materiale cu TVA</b>					<b>40498,60</b>	<b>Lei</b>

**Deviz manopera**

Montaj camera tehnica+ panou solar	buc	1	2200,00	2200,00	
Montaj radiator	buc	11	350,00	3850,00	
Proiect avizat MLPTL	buc	1	4000,00	4000,00	
Punere in functiune	buc	1	1500,00	1500,00	
<b>Total manopera</b>				<b>11550,00</b>	
<b>TVA</b>				<b>2194,50</b>	
<b>TOTAL CU TVA</b>				<b>13744,50</b>	<b>LEI</b>

**TOTAL MATERIALE + MANOPERA BUGETARE = 45.582,44 LEI + TVA**